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W dniu 23 kwietnia odbyła się 24. Sesja Rady Gmi-
ny Ornontowice, której tematami przewodnimi były: 
współpraca na linii Gmina Ornontowice – Powiat Mi-
kołowski, informacja z działalności Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej za 2025 rok oraz podjęcie bie-
żących uchwał.

Władze Powiatu Mikołowskiego reprezentowali: Wicestarosta Po-
wiatu – Jarosław Sworzeń, radni powiatowi: Barbara Pepke i Adam 
Skrzypczyk oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji, Dróg i Zamówień 
Publicznych – Jarosław Konowski. Goście z Powiatu skupili się 
głównie na trwającej w centrum Gminy inwestycji pn. „Rozbudowa 
skrzyżowania dróg powiatowych ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą” – czyli na budowie ronda. W tym te-
macie padło też najwięcej pytań radnych, na które przedstawiciele 
Powiatu  skrupulatnie odpowiadali. Przypomnijmy, że zakończenie 
ww. inwestycji jest zaplanowane na II połowę czerwca br.

Poruszono także temat inwestycji na ul. Zamkowej oraz aktualnej 
sytuacji Akademickiego Centrum Zdrowia w Mikołowie. 

Kończąc ten temat Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka 
podziękował władzom Powiatu za dobrą i solidarną współpracę.

Następnie pełniący obowiązki Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej – Julian Jasiński przedstawił informację z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2025 rok. Szczegółowo 
omówił m.in.: kadrę i budżet jednostki, świadczenia z pomocy spo-
łecznej, pracę socjalną, pomoc żywnościową, świadczenia rodzinne, 
fundusz alimentacyjny i zaległości dłużników oraz inne zadania GOPS 
(m.in.: dodatki mieszkaniowe, Kartę Dużej Rodziny i opiekę wytchnie-
niową).Wymienił i omówił również strategie i programy, w oparciu 
o które działa GOPS oraz działanie Punktu Konsultacyjnego.

W dalszej części obrad radni podjęli łącznie 9 uchwał, m.in. ws.:
•	 zmian budżetu gminy na 2026 rok,
•	 przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Ornontowice na lata 2026-2035,
•	 poparcia uchwały Rady Miejskiej Orzesze z dnia 26 lutego 

2026 r. dotyczącej przywrócenia zespołu ratownictwa medycz-
nego na terenie Orzesza.

W dniu 3 maja o godz. 9.00 w kościele pw. 
Świętego Michała Archanioła w Ornontowi-
cach odbyła się uroczysta msza św. w intencji 
Ojczyzny. Udział w niej wzięli przedstawiciele 
ornontowickiego samorządu, poczty sztan-
darowe, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w strojach regionalnych oraz licznie przybyli 
mieszkańcy. Nabożeństwo uświetnił swoim 
występem Chór Jutrzenka.

Po ceremonii złożono wieniec i znicze pod 
grobem mieszkańców Ornontowic, którzy zgi-

Święto Konstytucji 3 Maja

nęli na frontach II Wojny Światowej, podczas 
internowania i w obozach koncentracyjnych. 

Sesja Rady Gminy

W części poświęconej informacjom Wójta Gminy, Zastępca Wójta 
Gminy – Dariusz Spyra przekazał bieżące informacje, m.in. o stanie 
zaawansowania prac przy budowie ronda w centrum Ornontowic oraz 
o rozpoczęciu prac związanych z rewitalizacją zabytkowego Parku Gmin-
nego. Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka przekazał m.in. bieżące 
informacje o realizacji zadań inwestycyjnych w ZGKiW oraz w ZS-P. 

Transmisja z obrad 24. Sesji Rady Gminy Ornontowice dostępna 
jest na www.esesja.tv.
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2 kwietnia 1991 roku weszło w życie stosowne Rozporządzenie Rady Mini-
strów, dzięki któremu Gmina Ornontowice odzyskała odrębność admini-
stracyjną. Warto przypomnieć jak do tego doszło…

Do 31 stycznia 1977 r. Ornontowice 
były samodzielną gminą, w skład której 
wchodziły sołectwa: Bujaków, Dębieńsko 
i Ornontowice.

1 lutego 1977 r. weszło w życie Rozpo-
rządzenie Ministra Administracji, Gospo-
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, na 
mocy którego utworzono gminę Gierałto-
wice, do której Ornontowice zostały włą-
czone jako jedne z sześciu sołectw, razem 
z Bujakowem, Chudowem, Gierałtowicami, 
Paniówkami i Przyszowicami. Z tą decyzją 
nigdy nie mogło pogodzić się wielu miesz-
kańców Ornontowic, którzy przez długie 
lata czynili starania o przywrócenie Ornon-
towicom samodzielności.

18 marca 1990 r. doprowadzono do 
zebrania założycielskiego stowarzyszenia 
o nazwie Ornontowicki Komitet Obywa-
telski, którego członkowie wraz z ornonto-
wickimi radnymi z gminy Gierałtowice oraz 
członkami innych organizacji działających 
na terenie Ornontowic, podjęli swoją naj-
ważniejszą inicjatywę, jaką było przywró-
cenie Ornontowicom praw samodzielnej 
gminy.

35 lat temu odrodziła się Gmina Ornontowice

Msza święta z okazji 
35-lecia odrodzenia 
Gminy Ornontowice
Szanowni Mieszkańcy,
serdecznie zapraszam na uroczystą 

mszę świętą z okazji 35-lecia odrodzenia 
Gminy Ornontowice, która odbędzie się 
29 maja o godz. 16.00 w ornontowickim  
kościele parafialnym.

Nabożeństwo będzie okazją do wspólnej 
modlitwy oraz refleksji nad historią i roz-
wojem naszej małej Ojczyzny.

W celu uświetnienia liturgii do udziału 
w niej zachęcam również poczty sztanda-
rowe.

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

22 grudnia 1990 r. Rada 
Ministrów podjęła Rozporzą-
dzenie w sprawie utworzenia, 
zniesienia, zmiany granic, 
nazw i ustalenia niektórych 
gmin (…), które stanowiło 
m.in. utworzenie gminy Or-
nontowice z siedzibą władz 
we wsi Ornontowice. Rozpo-
rządzenie w tej sprawie ukaza-
ło się w Dzienniku Ustaw nr 2 
z dnia 7 stycznia 1991 r., a we-
szło w życie 2 kwietnia 1991 r. 
i tym samym usankcjonowało 
odrębność administracyjną 
Ornontowic.

Zachęcamy do śledzenia 
strony www.ornontowice.pl, 
gdzie na bieżąco zamieszcza-
my informacje związane z ob-
chodami jubileuszu 35-lecia 
odrodzenia Gminy Ornontowi-
ce oraz do czynnego uczestnic-
twa w przygotowanych i zapla-
nowanych atrakcjach.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
Na dzień 13 kwietnia przypada Dzień Pa-

mięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W związku 
z 86. rocznicą tej okrutnej zbrodni przedsta-
wiciele władz samorządowych Gminy Or-
nontowice w osobach: Wójt Gminy – Marcin 
Kotyczka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra oraz Sekretarz Gminy – Justyna Sit-
tek-Goj złożyli palmę i znicze pod tablicą 
w Świątyni Dumania – Parku Archanioła, 
upamiętniającą Funkcjonariuszy Policji Wo-
jewództwa Śląskiego z Ornontowic – ofiary 
Mordu Katyńskiego.

Hołd pomordowanym złożyli również: 
Wicestarosta Powiatu Mikołowskiego – Ja-
rosław Sworzeń, Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Rady 
Powiatu Mikołowskiego – Mirosława Le-
wicka, Komendant Powiatowy Policji w Mi-

kołowie – insp. Krzysztof Czaja i Pierwszy 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Mikołowie – podinsp. Marcin Bębenek.
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Trwają prace związane z kolejnym etapem 
realizacji budowy budynku wielofunkcyjne-
go. W ramach umowy podpisanej w dniu 5 
listopada 2025 r. wykonywane są następujące 

Budowa budynku wielofunkcyjnego 
– etap I (sala widowiskowa)

roboty: instalacja elektryczna, wodociągowa, 
sanitarna, przeciwpożarowa oraz centralne-
go ogrzewania, uszczelnienie przejść przez 
przegrody budowlane, wykonanie przyłącza 
wodociągowego oraz zewnętrznych instalacji 
elektrycznych. Ponadto realizowane są roboty 
ogólnobudowlane, w tym prace wykończenio-
we, malarskie, wykonanie ścian, a także ro-
boty towarzyszące, takie jak tynki i wylewki.

Mimo, że obecnie prace prowadzone są 
głównie wewnątrz budynku i nie są widoczne 
z zewnątrz, postępują one zgodnie z przyję-
tym harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Ornontowice
budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Ornontowice. Przedsięwzięcie będzie polega-
ło na budowie instalacji do produkcji energii 
cieplnej i elektrycznej z OZE wraz z magazy-
nami energii elektrycznej. Projekt ograniczy 
emisję pyłów i gazów do atmosfery, zapewni 
Gminie bezpieczeństwo energetyczne, popra-
wi jakość powietrza atmosferycznego oraz za-
pewni ciągłość dostaw energii elektrycznej dla 
obiektów publicznych.

Aktualny stopień zaawansowania robót wy-
nosi około 75%. Wykonawca deklaruje za-
kończenie tego etapu prac w lipcu bieżącego 
roku.

Informujemy również, że w najbliższym 
czasie zostanie ogłoszone postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego na re-
alizację kolejnej części inwestycji. Ze wzglę-
dów finansowych budowa została podzielona 
na etapy, jednak planowane jest zachowanie 
ciągłości prac – tak, aby po zakończeniu obec-
nego etapu niezwłocznie rozpocząć kolejny.

Następny etap obejmie m.in.: wykonanie 
elewacji budynku, instalację wentylacji me-
chanicznej oraz klimatyzacji, a także dalsze 
roboty ogólnobudowlane. Dodatkowo zosta-
nie ogłoszone odrębne postępowanie dotyczą-
ce odnawialnych źródeł energii (OZE).

Z przyjemnością informujemy, że projekt 
pn. „OZE na budynkach użyteczności publicz-
nej w Gminie Ornontowice” został wybrany 
do dofinansowania!

Projekt będzie dofinansowany z działania 
10.6 Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła energii – projekty inne 
niż grantowe i parasolowe – ZIT Subregionu 
Centralnego, programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027. Wydatki kwalifiko-
walne: 2 127 331,20 zł

Pozyskane dofinan-
sowanie: 1 781 916,66 
zł.  Zadanie przewi-
dziane jest do realiza-
cji na lata 2026-2027 
i będzie nim objętych 6 

Ryszard MilanowskiRyszard Milanowski
Wiceprzewodniczący Wiceprzewodniczący 

Rady GminyRady Gminy

Dariusz Spyra  Dariusz Spyra  
Zastępca Wójta Zastępca Wójta 

Gminy Gminy 

Henryk NieużyłaHenryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady 

GminyGminy

Marcin KotyczkaMarcin Kotyczka
Wójt GminyWójt Gminy

Z okazji Dnia Dziecka Z okazji Dnia Dziecka 

tym małym i tym dużym dzieciomtym małym i tym dużym dzieciom
życzymy WIELKICH marzeń życzymy WIELKICH marzeń 
i jeszcze większej odwagi, i jeszcze większej odwagi, 

by spełniać je każdego dnia!by spełniać je każdego dnia!

Ornontowice, 1 czerwca 2026 rokuOrnontowice, 1 czerwca 2026 roku
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Laureat urodził się 4 grudnia 1979 r. w Mi-
kołowie. Po ukończeniu szkoły podstawowej 
w Ornontowicach kontynuował swoją eduka-
cję w I Liceum Ogólnokształcącym w Mi-
kołowie, a następnie ukończył studia licen-
cjackie na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego oraz praktycznie 
równolegle, studia magisterskie na Akade-
mii Wychowania Fizycznego w Katowicach. 
W kolejnych latach uzupełnił swoje wykształ-
cenie o studia podyplomowe na kierunkach: 
Zarządzanie w oświacie oraz Bezpieczeń-
stwo i higiena pracy, a obecnie finalizuje 
kolejne w specjalizacji Master of Business 
Administration.

Pracę zawodową rozpoczął w 2003 r. jako 
nauczyciel w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Ornontowicach (obecnie Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych), gdzie pracował 
nieprzerwanie do 2018 roku. W tym czasie 
uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego, 
a dzięki swojemu zaangażowaniu 5-krotnie 
został wyróżniony nagrodą dyrektora Szkoły.

Z żoną Patrycją, z którą wziął ślub w 2005 
r., doczekał się dwóch synów. Starszy - Filip 
jest obecnie studentem Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, a młodszy - Szymon uczęszcza 
do ornontowickiej szkoły podstawowej. Swój 
wolny czas, którego od 2018 r. ma zdecydo-
wanie za mało, przeznacza głównie na relacje 
rodzinne, aktywny wypoczynek oraz obco-
wanie z naturą. Od dziecka jest zagorzałym 
fanem szeroko pojętego sportu, począwszy 
od piłki nożnej, poprzez lekkoatletykę, darta, 
boks, aż po konkurencje zimowe i wiele, wie-
le innych. Warto wspomnieć, że dzięki jego 
inicjatywie Ornontowice w 2019 r. stały się 
gminą partnerską Górnika Zabrza i dołączyły 
do programu Klub Kibiców Śląskich Miast.

Od początku drogi zawodowej jego za-
interesowania niezmiennie dotyczyły także 
lokalnej społeczności i samorządu. Ciesząc 

W dniu 26 czerwca 2025 r., podczas 15. Sesji Rady Gminy Ornontowice, 
odbyło się uroczyste wręczenie Statuetek „Ornontowickie Bzy”. Jednym z 
laureatów w kategorii Dla Ornontowic został Marcin Kotyczka.

ORNONTOWICKIE BZY
Marcin Kotyczka

się dużym zaufaniem społecznym w latach 
2010-2018 przez dwie kadencje pełnił funk-
cję radnego Gminy Ornontowice. W tym cza-
sie aktywnie angażował się w życie społeczne 
mieszkańców, m.in. współorganizując różno-
rodne inicjatywy okolicznościowe oraz akcje 
charytatywne. Od 2014 roku stanął na czele 
Klubu Radnych OKS, jako jego przewodni-
czący i główny założyciel, a ugrupowanie te 
do dziś pełni znaczącą rolę w ornontowickim 
samorządzie. W wyniku wyborów samorzą-
dowych w 2018 r. został po raz trzeci wybrany 
radnym Gminy Ornontowice, ale z mocy pra-
wa mandat wygasł w związku z uzyskaniem 
jednocześnie funkcji Wójta Gminy Ornonto-
wice. W 2024 r. głosami mieszkańców został 
po raz drugi wybrany na stanowisko Wójta 
Gminy. Sprawując stanowisko wójta dotych-
czas siedmiokrotnie uzyskał absolutorium 
oraz wotum zaufania Rady Gminy.

Jako Wójt Gminy z powodzeniem kła-
dzie nacisk na pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych oraz systematyczne spotkania 
z mieszkańcami. W czasie jego dotychcza-
sowej kadencji zrealizowano wiele kluczo-
wych inwestycji w Ornontowicach, m.in. 
rozbudowano infrastrukturę kanalizacyjną, 
drogową (m.in. coroczna modernizacja dróg 
gminnych) oraz sportowo-rekreacyjną (m.in. 
Pumptrack), zmodernizowano oświetlenie 
uliczne, usprawniono gospodarkę odpadami 
(m.in. modernizacja PSZOK), uruchomiono 
bezpłatną komunikację gminną, rozszerzo-
no ofertę wsparcia działań proekologicznych 
(m.in. dotacje dla mieszkańców), wprowa-
dzono innowacyjne przedsięwzięcia kultu-
ralne i sportowe oraz rozwinięto politykę se-
nioralną. Warto także podkreślić, że w trakcie 
realizacji są m.in.: budowa nowego obiektu 
dla kultury (wraz z salą widowiskową) oraz 
rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego.

Dobra współpraca z władzami powiatowy-

mi zaowocowała kilkoma istotnymi inwesty-
cjami drogowymi na terenie Gminy (m.in. bu-
dowa ronda w centrum Ornontowic), a dzięki 
dobrej współpracy z Powiatową i Ochotniczą 
Strażą Pożarną otrzymał Złoty Medal za za-
sługi dla pożarnictwa w 2021 roku. Ponad-
to we wrześniu 2025 r. został odznaczony 
przyznawanym przez Prezydenta RP Srebr-
nym Medalem za Długoletnią Służbę, który 
odebrał z rąk Wojewody Śląskiego – Marka 
Wójcika. Sprawując stanowisko wójta bardzo 
sobie ceni współpracę i pozytywne relacje 
z lokalnymi liderami i organizacjami, których 
zaangażowanie i niekonwencjonalne pomysły 
motywują go do podejmowania wspólnych 
inicjatyw i z wielką przyjemnością stara się 
ich wspierać.

Otrzymanie Statuetki „Ornontowickie 
Bzy” to dla mnie niesamowity zaszczyt i wiel-
kie wyróżnienie, ale przede wszystkim ogrom-
na motywacja do kontynuowania wytężonej 
pracy na rzecz dalszego harmonijnego roz-
woju naszej małej Ojczyzny. W tym miejscu 
chciałbym podziękować pracownikom Urzę-
du Gminy i jednostek organizacyjnych, któ-
rych profesjonalizm i zaangażowanie pozwa-
la mi z powodzeniem realizować zamierzone 
cele. Nade wszystko pragnę podziękować 
także mojej najbliższej rodzinie (Patrycji, 
Filipowi i Szymonowi) – za miłość, cierpli-
wość, wyrozumiałość i codzienne wsparcie, 
wbrew przeciwnościom losu. Bez Was nie 
miałbym sił i motywacji do dalszego działa-
nia, a ten codzienny trud nie miałby sensu… 
„Ornontowickie Bzy” mają dla mnie wyjąt-
kowy, bardzo osobisty charakter, a Statuetka, 
którą dedykuję mojemu śp. ojcu Andrzejowi, 
znalazła szczególne miejsce w moim domu, 
jak i w moim sercu. Dziękuję! – Marcin Ko-
tyczka.



GŁOS Ornontowic    nr 4 (288)    KWIECIEŃ  20266 A K T U A L N O Ś C I

ARTeria już po raz 10. zorganizowała 
Konkurs na Najlepszą Babę Wielkanocną. 
W dniu 30 marca odbyło się to wyjątkowe 
wydarzenie, które przyciągnęło zarówno 
kulinarnych pasjonatów, jak i miłośników 
tradycji. W tegorocznej edycji udział wzięły 
aż 43 baby wielkanocne – w tym 27 przy-
gotowanych przez uczniów klas gastrono-
micznych i 16 przez amatorów. Zarówno 
amatorzy, jak i przyszli kucharze pokazali 
pełnię swojego talentu. Nie lada zadanie 
miała Komisja konkursowa (w składzie: 
Remigiusz Rączka, Lidia Szary, Jolanta 
Sodzawiczny, Joanna Małek, Maria Piecha, 

Najlepsza Baba Wielkanocna
Elżbieta Florys). Zaprezentowane wypieki 
oceniono w trzech kategoriach (smak, deko-
racja, oryginalność i pomysłowość). Wybór 
zwycięzców wymagał długich obrad, ale 
ostatecznie udało się wyłonić najlepszych 
z najlepszych.

W kategorii AMATORZY nagrodzeni 
zostali:

- I miejsce – Jadwiga Magdziorz  (81 pkt),
- II miejsce – Hanna Kurowska (79 pkt),
- III miejsce – Lilianna Bończyk (76 pkt).
Wyróżnienie otrzymała Karina Dudoń 

(75 pkt).

W kategorii UCZNIOWIE KLAS GA-
STRONOMICZNYCH ZSP w Ornontowi-
cach zwyciężyli:

- I miejsce – Alicja Szablewska (82 pkt),
- II miejsce – Mateusz Kropidło (79 pkt),
- III miejsce – Karolina Rożek (77 pkt).
Wyróżnienie otrzymała: Wiktoria Ciuć-

ko.
Nagrodę Publiczności zdobyła Wiktoria 

Ciućko.
ARTeria gościła także Wójta Gminy Or-

nontowice - Marcina Kotyczkę, który wrę-
czał nagrody. Zwycięzcy konkursu otrzy-
mali atrakcyjne nagrody, a całe wydarzenie 
odbyło się w wyjątkowo przyjaznej i rodzin-
ne atmosferze. Organizatorzy podkreślili, że 
celem konkursu było nie tylko wyłonienie 
najlepszych wypieków, ale również kulty-
wowanie pięknych, wielkanocnych tradycji 
i integracja lokalnej społeczności. Konkurs 
na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń 
organizowanych w ARTerii. 

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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Jeśli chcecie być częścią takich inicja-
tyw, zapraszamy do dołączenia do nasze-
go Koła – świetną okazją do tego będzie 
zebranie Członkiń z okazji Dnia Matki, 
które odbędzie się 27 maja o godz. 17.00 
w ARTerii CKiP. Zapraszamy!

Zadanie publiczne zostało współfinan-
sowane z środków otrzymanych od Gminy 
Ornontowice.

Tekst: KGW Ornontowice
Zdjęcia: Marcel Kleczka

W dniu 24 kwietnia w Ornontowicach 
odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które na 
długo pozostanie w pamięci jego uczestni-
czek. Tego dnia przedstawicielki aż 16 Kół 
Gospodyń Wiejskich na nasze zaproszenie 
spotkały się podczas I Międzypowiatowe-
go Zjazdu KGW, by wspólnie dzielić się 
doświadczeniem, inspirować oraz inte-
grować.

Uroczystego otwarcia wydarzenia do-
konał Wójt Gminy Ornontowice – Mar-
cin Kotyczka, pod którego Honorowym 
Patronatem odbywał się Zjazd. W swoim 
wystąpieniu podkreślił znaczenie działal-
ności Kół Gospodyń Wiejskich dla lokal-
nych społeczności oraz wyraził uznanie dla 
ich zaangażowania i kreatywności. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się również 
przedstawiciele instytucji wspierających 
rozwój obszarów wiejskich, w tym Ślą-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
oraz Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa.

W wydarzeniu udział wzięły koła z po-
wiatów mikołowskiego, gliwickiego oraz 
rybnickiego. Każde z nich zaprezentowało 
swoją działalność, inicjatywy oraz osiągnię-
cia. Była to doskonała okazja do wymia-
ny doświadczeń i pomysłów, a także do 
wzajemnego inspirowania się do dalszych 
działań.

Nie zabrakło również czasu na mniej 
formalną część spotkania. Przy wspólnym 
stole pełnym wypieków – w tym śląskiego 
kołocza „kopy ornontowickiej” – oraz in-

I Międzypowiatowy Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich

nych specjałów przywiezionych przez koła, 
panie miały okazję do rozmów i bliższego 
poznania się. Po części prezentacyjnej przy-
szedł czas na integrację i wspólną zabawę 
taneczną, która dostarczyła wielu radości 
i pozytywnych emocji.

I Międzypowiatowy Zjazd Kół Gospodyń 
Wiejskich pokazał, jak wielka siła tkwi we 
współpracy, pasji i zaangażowaniu lokal-
nych społeczności. Już dziś wiemy, że ko-
lejna edycja wydarzenia odbędzie się za rok 
w Mikołowie-Bujakowie!
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Spotkanie, w którym udział wzięli: Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka, Wiceprzewodni-
czący Rady Gminy – Ryszard Milanowski, 
Kierownik Referatu Komunalnego – Ewa 
Kurzik oraz członkowie rzeczywiści i hono-
rowi Gwarka, prowadzili członkowie Zarzą-
du: Łukasz Nieużyła i Dawid Miłek.

Po przedstawieniu sprawozdań z działal-
ności merytorycznej i finansowej za 2025 
rok oraz po odczytaniu sprawozdania Komi-

Wzorem lat poprzednich również i w tym 
roku, już po raz siódmy, mieszkańcy Ornon-
towic wysprzątali swoją Gminę. W ciągu 
tygodnia, pomiędzy 20 a 25 kwietnia, aż 
25 ekip wyruszyło w teren, aby uprzątnąć 
swoją okolicę. Dzięki bezinteresownemu 
zaangażowaniu mieszkańców wysprzątano 
praktycznie każdy zakamarek Ornontowic.

Akcja odbyła się dzięki wsparciu Gminy 

Trash Challenge 2026

GKS Gwarek Ornontowice z nowym Prezesem
W dniu 31 marca w sali konferencyjnej Klubu odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze, podczas którego pod-
sumowano działalność Gwarka za rok ubiegły, przedstawiono plan działania na rok bieżący oraz uzupełniono 
skład Zarządu Klubu.

sji Rewizyjnej Zarząd GKS Gwarek Or-
nontowice uzyskał jednogłośnie absoluto-
rium za 2025 rok. Następnie przedstawiono 
plan pracy i plan finansowy na rok obecny.

Jedną z podjętych uchwał była także 
zmiana statutowa nazwy Klubu. Zgroma-
dzeni prawie jednogłośnie (przy jednym 
głosie wstrzymującym) zdecydowali, że do-
tychczasową nazwę Górniczy Klub Sporto-
wy zastąpi nowa: Gminny Klub Sportowy 
Gwarek Ornontowice. Zmiana nazwy wej-
dzie w życie po dokonaniu odpowiedniego 
wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Najważniejszą częścią spotkania był jed-
nak wybór nowego członka Zarządu i Pre-
zesa Gwarka. W głosowaniu tajnym nowym 
członkiem Zarządu (z funkcją wiceprezesa) 
został Grzegorz Sewerin, a Prezesem Dawid 
Miłek.

Obecny skład Zarządu Gminnego Klu-
bu Sportowego Gwarek Ornontowice, 
którego kadencja potrwa do 2028 roku:

- Dawid Miłek – Prezes,
- Łukasz Nieużyła – Wiceprezes,
- Symeon Rzymski – Wiceprezes,
- Grzegorz Sewerin – Wiceprezes.
Na zakończenie uczestnicy zebrania 

serdecznie pogratulowali wyboru nowemu 
Prezesowi i życzyli mu realizacji zaplano-
wanych zadań. Dodatkowo Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka zapewnił o dalszym 
wparciu Klubu przez Urząd Gminy.  

Ornontowice, która zapewniła uczestnikom 
potrzebne materiały, takie jak worki i rę-
kawice, oraz pomoc w odbiorze zebranych 
śmieci.

Organizatorzy akcji składają serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy wzięli 
udział w tegorocznym wyzwaniu.

Tekst: Organizatorzy
Zdjęcia: archiwum uczestników
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W dniu 7 kwietnia w sali ARTerii CKiP odbyło się Walne Zgro-
madzenie Spółki Wodnej w Ornontowicach.

Otwarcia zebrania i powitania zgromadzonych dokonał Przewodni-
czący Zarządu Spółki Wodnej – Henryk Skopek, który w szczególności 
powitał zebranych rolników, Zastępcę Wójta Gminy – Dariusza Spyrę, 
Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami – Aleksandrę 
Menderę-Fasugę, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej – Arkadiusza Pamułę, Kierownika Wydziału Szkód Gór-
niczych KWK Budryk – Piotra Stajno oraz Kierownika Rejonowego 
Związku Spółek Wodnych w Czerwionce-Leszczynach – Mateusza 
Giemlika. Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący – Henryk 
Skopek przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki za 
2025 r. i za I kwartał 2026 r., zaś sprawozdanie Komisji Rewizyjnej od-
czytała Janina Lustig. Księgowa Spółki Wodnej – Janina Kozioł przed-
stawiła sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków za ostatnie 
15 miesięcy działalności oraz plan finansowy na 2026 r. Przedstawione 
dane ujęte zostały w odczytanych przez księgową projektach uchwał 
nr 1/2026 i 2/2026, które zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie przystąpie-
nia Spółki Wodnej w Ornontowicach do Rejonowego Związku Spół-
ek Wodnych w Czerwionce-Leszczynach. Księgowa – Janina Kozioł 
przedstawiła główne przyczyny, które skłoniły Zarząd do podjęcia tej 
decyzji, a Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Czer-
wionce-Leszczynach – Mateusz Giemlik odpowiadał na liczne pytania 
rolników w tym zakresie. 

O dalszym etapie postępowania i wykonaniu podjętych uchwał Za-
rząd Spółki Wodnej poinformuje w kolejnej informacji.

Tekst: Zarząd Spółki Wodnej w Ornontowicach

Czy wiesz, że…?

Ornontowice w podsumowaniu I kwartału 
2026 roku Urzędu Stanu Cywilnego i Ewidencji 
Ludności

W I kwartale 2026 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ornon-
towicach zarejestrowano 13 aktów stanu cywilnego w tym:

•	 1 akt małżeństwa (cywilny),
•	 12 aktów zgonów.

Wydano:
•	 3 zaświadczenia,
•	 165 odpisów aktów stanu cywilnego.
Z zakresu czynności o dowodach osobistych: 
•	 przyjęto do realizacji 205 wniosków o wydanie dowodu oso-

bistego, 
•	 nowy dowód osobisty odebrały 202 osoby,
•	 przyjęto 8 zgłoszeń o jego utracie lub uszkodzeniu.
Z zakresu ewidencji ludności:
•	 wykonano 89 czynności dotyczących zameldowań i wymel-

dowań,
•	 nadano 1 numer PESEL,
•	 zrealizowano 9 wniosków dotyczących zastrzeżenia numeru 

Pesel.
Z kolei statystyka urodzeń i zgonów w I kwartale 2026 roku to:
•	 17 urodzeń nowych mieszkańców (9 w styczniu, 5 w lutym, 

3 w marcu),
•	 16 zgonów mieszkańców Gminy Ornontowice (4 w styczniu, 

5 w lutym, 7 w marcu).
Statystyki dotyczące ilości stałych i czasowych mieszkańców 

Gminy Ornontowice: 
•	 w dniu 31 grudnia 2025 r. stałych mieszkańców było 5938, 

czasowych 78, razem zaś dawało to ilość 6016 mieszkańców 
naszej Gminy,

•	 liczba mieszkańców na dzień 31 marca 2026 r. wynosiła 5945 
stałych mieszkańców oraz 78 mieszkańców czasowych, co 
w sumie dawało wynik 6023 mieszkańców.

Żelazne Gody Państwa 
Wyżgolik

W dniu 22 kwietnia jubileusz 65 lat małżeństwa świętowali Pań-
stwo Stefania i Eryk Wyżgolik.

W tym szczególnym dniu dostojnych Jubilatów odwiedzili przed-
stawiciele ornontowickiego samorządu: Wójt Gminy – Marcin Ko-
tyczka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra oraz Kierownik 
USC – Mirosława Pietrzyba.

Gratulujemy tak zaszczytnego i wyjątkowego Jubileuszu i życzy-
my Jubilatom kolejnych lat pełnych zdrowia i radości, jak również 
tego, by cieszyć się życiem w każdym jego momencie.

Informacja Zarządu Spółki 
Wodnej w Ornontowicach

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Szczegóły dotyczące naboru inicjatyw oraz 
kolejnych etapów projektu zostaną ogłoszone 
wkrótce.

Projekt został dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Centrum 
Kultury „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne. 
Edycja 2026”.

Tekst i grafiki: ARTeria CKiP

Z ARTERII CKiP

Pierwsza połowa kwietnia w ARTerii upły-
nęła pod znakiem intensywnych działań skie-
rowanych do mieszkańców w różnym wieku. 
Zrealizowane inicjatywy łączyły elementy 
edukacji, aktywności oraz rozwijania zainte-
resowań.

W ramach przygotowań do świąt wielka-
nocnych zorganizowano warsztaty rucho-
wo-plastyczne, w których udział wzięło 50 
dzieci. Zajęcia łączyły aktywność fizyczną 
z pracą twórczą – uczestnicy wykonywali 
ozdoby świąteczne, rozwijając zdolności ma-
nualne oraz kreatywne myślenie. Tego typu 
warsztaty stanowią praktyczne wsparcie dla 
rodziców, oferując dzieciom wartościową 
i angażującą formę spędzania czasu wolnego.

Spotkanie pracowników ARTerii z człon-
kami Teatr Naumiony, które odbyło się 8 
kwietnia, miało charakter integracyjny i było 
skierowane na bliższe poznanie się obu ze-
społów. W wydarzeniu uczestniczyli zapro-
szeni goście: Wójt Gminy – Marcin Kotycz-
ka, Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra, 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Kultura, natura i integracja – kwiecień w ARTerii
w Gminie Ornontowice – Monika Orłow-
ska-Przybyła oraz Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych Rady Gminy – Alicja Ryt. 
Wspólne aktywności pozwoliły uczestnikom 
lepiej się poznać, a także w przystępny sposób 
przybliżyły zagadnienia związane z teatrem, 
w tym historię nazwy „Naumiony”.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty z cyklu EduZoo, prowadzone przez 
Pawła i Agnieszkę Kotyczka. Zajęcia zostały 
podzielone na grupy wiekowe, co pozwoliło 
lepiej dopasować ich przebieg do uczestników. 
Bezpośredni kontakt ze zwierzętami – m.in. 
wiewiórką Hudsona, jeżem pigmejskim, 
skunksem, kozą miniaturową, owieczką, kró-
likami, pająkami, szynszylą i kucem – był nie 
tylko atrakcyjną formą spędzania czasu, ale 
także okazją do zdobycia wiedzy o ich zwy-
czajach i potrzebach.

W ofercie nie zabrakło również propozycji 
dla miłośników aktywności na świeżym po-
wietrzu. Kolejna wycieczka górska, prowa-
dzona przez przewodnika Stanisława Witułę, 
poprowadziła uczestników na Czupel przez 

W Ornontowicach ruszyła inicjatywa, która 
ma szansę realnie wpłynąć na kształt lokalnej 
kultury. W ramach programu „Dom Kultury 
+ Inicjatywy Lokalne. Edycja 2026” ARTeria 
CKiP rozpoczyna projekt pod nazwą „Ornon-
towice Nowych Idei – Głos Mieszkańców”.

To przedsięwzięcie wykracza poza tra-
dycyjnie rozumianą działalność kulturalną. 
Jego głównym celem jest aktywne włączenie 
mieszkańców w proces tworzenia oferty kul-
turalnej – takiej, która odpowiada na rzeczy-
wiste potrzeby i zainteresowania lokalnej spo-
łeczności. Organizatorzy stawiają na dialog, 
współpracę i oddolne inicjatywy.

W najbliższych miesiącach zaplanowano 
szereg działań, które pozwolą lepiej poznać 
oczekiwania mieszkańców. Odbędą się spo-
tkania i rozmowy, 
podczas których 
uczestnicy będą 
mogli podzielić się 
swoimi pomysłami, 
potrzebami i ma-
rzeniami. Powstanie 
również przestrzeń 
do zgłaszania wła-
snych inicjatyw, któ-
re – po wyłonieniu – 
otrzymają wsparcie 
w realizacji – nawet 

Magurkę. To inicjatywa, która łączy ruch, kon-
takt z naturą oraz poznawanie lokalnych tras 
turystycznych.

Uzupełnieniem kwietniowego programu 
było spotkanie „Poznaj moc aromaterapii”, 
podczas którego uczestnicy poznali znaczenie 
zapachów w codziennym funkcjonowaniu. Za-
jęcia pokazały, jak aromaty mogą wpływać na 
koncentrację, samopoczucie oraz komfort ży-
cia, a także jak wykorzystywać je w praktyce.

ARTeria CKiP zachęca mieszkańców do 
udziału w kolejnych wydarzeniach, tworząc 
ofertę skierowaną do różnych grup wiekowych 
– dzieci, młodzieży, dorosłych oraz senio-
rów. Chcemy wychodzić naprzeciw potrze-
bom i oczekiwaniom lokalnej społeczności, 
wspierając realizację inicjatyw wynikających 
z zainteresowań i pomysłów mieszkańców.

„Ornontowice Nowych Idei – Głos Mieszkańców”
do 10 000,00 zł. A już teraz informujemy, 
że dostępna jest ankieta badająca potrzeby 
i oczekiwania mieszkańców w zakresie oferty 
kulturalnej. To ważny element projektu, który 
pozwoli jeszcze lepiej dopasować planowane 
działania do realnych potrzeb społeczności. 
Zachęcamy do jej wypełnienia – poniżej znaj-
duje się grafika z kodem QR, który prowadzi 
bezpośrednio do ankiety.

ARTeria nie jest nowicjuszem w realizacji 
tego typu działań. Instytucja była już bene-
ficjentem programu „Dom Kultury + Ini-
cjatywy Lokalne” w 2016 oraz 2022 roku. 
Doświadczenia z poprzednich edycji poka-
zują, że współpraca z mieszkańcami przynosi 
wymierne efekty .
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Wiadomości z Klubu Emeryta

Spotkanie z dr Barbarą Szczuką

W dniu 22 kwietnia w bibliotece odbyły się spotkania czytelnicze dla najmłod-
szych, połączone z prezentacją wystawy „Edzio i przyjaciele”. Uczestniczyły 
w nich dwie grupy przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie 
Ornontowice. Dzieci wysłuchały opowiadania „Polcia i Helcia. Wielka przygoda” 
i rozmawiały o przyjaźni, współpracy oraz bezpiecznym podróżowaniu. Na zakoń-
czenie stworzyły kreatywne „Myszomobile” – niezwykłe pojazdy z kolorowych 
figur geometrycznych.

 Serdecznie dziękujemy Wydawnictwu Wytwórnia za udostępnienie wystawy.
Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Już po raz czwarty na naszym poniedział-
kowym spotkaniu przy kawie gościliśmy dr 
Barbarę Szczukę. Tym razem pani doktor 
przygotowała dla nas pogadankę pt. Czło-
wiek u schyłku życia. Temat poważny i bar-
dzo trudny, ale nie da się od niego uciec... 
Każdy się starzeje, ale ważne jest aby nasze 
życie było pozytywne, żebyśmy doceniali to 
co mamy. Otaczajmy się ludźmi z poczuciem 
humoru, nie bądźmy bezczynni. Z wiekiem 
nabieramy dystansu do wielu rzeczy, zmie-
niają się nasze priorytety. Całe nasze życie 
to codzienne wybory. Wybierajmy mądrze. 
Pamiętajmy, życia nie da się powtórzyć.

Żonkile pamięci i lekcja empatii w bibliotece
W dniu 20 kwietnia Gminna Biblioteka 

Publiczna w Ornontowicach włączyła się 
w 14. edycję akcji „Żonkile”, upamiętnia-
jącej 83. rocznicę Powstania w getcie war-
szawskim. Inicjatywa, organizowana przez 
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, 
ma na celu nie tylko przypomnienie histo-
rii, ale też kształtowanie postaw opartych na 
empatii i szacunku.

Bardzo dziękujemy pani doktor za kolej-
ną, ciekawą pogadankę.

Organizatorami spotkania była Rada Se-
niorów i Klub Emeryta.

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

UWAGA 
MIESZKAŃCY

Przypominamy o konieczności uregu-
lowania opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi za miesiące marzec 
i kwiecień 2026 r., której termin płatności 
upłynął w dniu 20 kwietnia br. Ponadto 
informujemy, że w bieżącym roku wyso-
kość stawki, a tym samym opłaty za gospo-
darowanie odpadami, nie uległa zmianie.

Dziękujemy za terminowe regulowanie 
opłat.

Więcej informacji pod numerem tel. 32 
33 06 235 (Wydział Środowiska i Gospo-
darki Odpadami, pok. 114).

Do udziału zaproszono uczniów klasy 
czwartej z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gminie Ornontowice. Podczas spotkania 
dzieci analizowały opowiadanie „Prezent” 
autorstwa Grzegorza Uzdańskiego, które 
stało się punktem wyjścia do rozmowy o ak-
ceptacji, odwadze i relacjach rówieśniczych. 
Uczniowie aktywnie dyskutowali o sposo-
bach przeciwdziałania przemocy i budowa-
nia bezpiecznej atmosfery w klasie.

Na zakończenie biblioteka przygotowała 
dla czytelników odwiedzających placówkę 
symboliczne, papierowe żonkile – znak pa-
mięci i solidarności.

„Edzio i przyjaciele” - wystawa ilustracji 
i spotkania dla najmłodszych
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Empatyczna wiosna 2026
Zgodnie z założeniami Szkolnego Progra-

mu Wychowawczo-Profilaktycznego przez 
okres wiosenny w naszej szkole szczególną 
uwagę zwracamy na kształtowanie empa-
tii i promowanie postaw prospołecznych. 
Z tego też względu zorganizowano szereg 
działań charytatywnych: 

• zbiórkę darów dla seniorów z Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Łaziskach 
Górnych; 

• zbiórkę karmy dla zwierząt w schroni-
sku;

• finał akcji „Góra Grosza” organizowa-
nej przez Towarzystwo „Nasz Dom”, której 
celem jest pomoc dzieciom wychowującym 
się poza własną rodziną oraz wsparcie psy-
chologiczne i rzeczowe dla potrzebujących;

• kiermasz zdrowych przekąsek, z którego 
dochód został przekazany na rzecz Stowa-
rzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Ze-
społem Downa „SZANSA” w Katowicach. 
Warto przypomnieć, iż z „Szansą” współ-
pracujemy już od kilku lat, gdyż jest to miej-
sce, które wspiera rodziny z Ornontowic.

Poza tym w ramach działań wychowaw-
czo-profilaktycznych zostały przeprowa-
dzone tematyczne lekcje w klasach, a tak-
że – jak co roku – obchodzono Światowy 
Dzień Zespołu Downa (21.03) oraz Dzień 
Świadomości Autyzmu (02.04).

Wyjątkowym wydarzeniem były odwie-
dziny uczniów ze Specjalnej Szkoły Podsta-
wowej „Arka Noego” w Katowicach, którzy 
wspólnie z uczniami klasy 2D przygotowy-
wali ozdoby świąteczne.

W ramach akcji profilaktycznej „Empa-
tyczna Wiosna” obchodziliśmy też Dzień 
Przyjaciela. Z tej okazji uczniowie klas 1–8 
mieli możliwość skorzystania z profesjonal-
nej fotobudki i wykonania ekspresowych, 
koleżeńskich zdjęć. Akcję zorganizował 
Samorząd Uczniowski, a współfinansowała 
Rada Rodziców.

Głęboko wierzymy, że oswajanie dzieci 
z tematem niepełnosprawności, przybliża-
nie funkcjonowania osób z różnymi trud-
nościami zdrowotnymi a także działania 
na ich rzecz i wspólna zabawa zaowocują 
wzrostem empatii i zrozumienia.

Powiatowy Konkurs Profilaktyczny 
„Nie daj się wkręcić”

26 marca w SP 3 w Orzeszu odbył się XIII 
Powiatowy Konkurs Profilaktyczny „Nie 
daj się wkręcić”. Naszą szkołę reprezento-
wała drużyna w składzie: Nadia Kotyczka 
z kl. 8 C oraz Mateusz Berezowski z kl. 8 
D. Uczestnicy konkursu musieli wykazać 
się rzetelną wiedzą na temat uzależnień, 
profilaktyki, zdrowego stylu życia, a także 
przedstawić kreatywne zastosowanie swojej 
wiedzy. Nasi uczniowie byli bezkonkuren-
cyjni. Zajęli I miejsce i tym samym zapew-
nili sobie dodatkowe punkty w rekrutacji do 
szkoły ponadpodstawowej.

W hołdzie pomordowanym policjan-
tom 

16 kwietnia młodzież klas ósmych SP 
upamiętniła pamięć Polaków pomordowa-
nych w zbrodni zwanej katyńską – polskich 
Policjantów, Żołnierzy i innych funkcjona-
riuszy, którzy w 1940 r. zostali rozstrzelani 
przez sowieckie NKWD.

Okazyjną prelekcję wygłosił Adam 
Szwedka – prawnuk polskiego Policjan-
ta II RP oraz nauczyciel historii i wiedzy 
o społeczeństwie w naszej szkole.

Delegacja młodzieży złożyła również 
wiązankę kwiatów oraz znicz przed tablicą 
pamiątkową w Świątyni Dumania – Parku 
Archanioła im. ks. Jerzego Kiełbasy.

Dzień Ziemi
22 kwietnia przypada Międzynarodowy 

Dzień Ziemi. Z tej okazji 21 kwietnia grupa 
uczniów klas 7 B i 7 D wysprzątała okolice 
naszej szkoły. Akcja ma na celu uświado-
mienie, jak ważne jest dbanie o środowisko 
i własną miejscowość aby żyło nam się le-
piej, zdrowiej i przyjemniej.

W dniach poprzedzających to święto 
w naszej szkole odbyły się niezwykle ważne 
zajęcia ekologiczne dla uczniów klas I-VIII. 
Gościliśmy Rafała Adamusa – Ekodorad-
cę Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego, któ-
ry w przystępny sposób wyjaśnił, dlaczego 
walka o czyste powietrze dotyczy każdego 
z nas.

Co to właściwie jest ten SMOG?
Uczniowie poznali proces powstawa-

nia tego zjawiska oraz substancje, które 
go tworzą. Choć często kojarzymy zanie-
czyszczenia głównie z wielkimi fabrykami 
w miastach, Pan Adamus zwrócił uwagę 
na problem tzw. niskiej emisji, czyli dymu 
z domowych kominów.

Stop „kopciuchom” – czas na zmiany!
Wiele miejsca poświęcono starym pie-

com, tzw. „kopciuchom”, które są głównym 
źródłem zanieczyszczeń w naszej okolicy. 
Dowiedzieliśmy się, jak skutecznie prze-
ciwdziałać smogowi poprzez bezemisyjne 
źródła ciepła – m.in. nowoczesne pompy 
ciepła, odnawialne źródła energii (OZE) 
– fotowoltaikę oraz elektrownie wiatrowe.

Dla najmłodszych uczestników przygo-
towano edukacyjną „Bajkę o smogu”, która 
pomogła zrozumieć, jak chronić swoje zdro-
wie i dlaczego warto dbać o planetę.

InstaLogik
InstaLogik to popularyzatorski konkurs 

matematyczno-informatyczny dla uczniów 
klas 4-8 SP. Konkurs realizowany jest w ca-
łości online. Konkurs organizowany jest 
przez Placówkę Edukacji Informatyczno-
-Matematycznej InstaKod oraz Ośrodek 
Edukacji Informatycznej i zastosowań Kom-
puterów w Warszawie, publiczną placówkę 
doskonalenia nauczycieli. Realizowany jest 
w całości online.

Konkurs skierowany jest do wszystkich 
uczniów zainteresowanych zagadkami lo-
gicznymi, matematyką, do tych, którzy in-
teresują się programowaniem lub chcieliby 
postawić w programowaniu pierwsze samo-
dzielne kroki.

Z dumą przedstawiamy tegorocznych li-
derów, którzy udowodnili, że algorytmy nie 
mają przed nimi tajemnic:

• Nataniel Winciorek – 1. miejsce w po-
wiecie mikołowskim oraz 2. miejsce w wo-
jewództwie śląskim (kategoria klas 7),

• Aleksander Marek – 2. miejsce w po-
wiecie mikołowskim (kategoria klas 6),

• Ksawery Golda – finalista ogólnopol-
skiego konkursu (kategoria klas 4).

Tekst i zdjęcia: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Gminie Ornontowice
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Na progu 80-lecia swojego istnienia szkoła 
posiada cztery dobrze wyposażone pracownie 
do zajęć praktycznych w zawodach elektryk 
i automatyk szkoły branżowej i technikum, 
w tym dwie odnowione pracownie elektrycz-
ne oraz jedna istniejąca i jedna całkowicie 
nowa pracownia automatyki.

Pracownia automatyki została wyposażona 
w stanowiska do programowania sterowni-
ków PLC, panele operatorskie oraz zestawy 
do symulacji procesów przemysłowych. 
Każde stanowisko pozwala na samodzielną 
pracę – od napisania programu, przez jego 
uruchomienie, aż po analizę działania układu. 
Uczniowie uczą się tu podstaw sterowania, 
logiki przemysłowej i diagnozowania błędów. 
Zamiast pracy na schematach w zeszycie, 
mają możliwość sprawdzenia wszystkiego 
w praktyce i to w takiej praktyce, z którą 
mamy do czynienia w przemyśle.

W tej samej sali znajdują się zestawy do 
ćwiczeń z pneumatyki znanej w branży au-
tomatycznej, niemieckiej firmy FESTO, ro-
bot przemysłowy również znanej, japońskiej 
firmy FANUC.

Tu również planowane jest postawienie 
frezarki numerycznej CNC ze systemem 
sterowania SIEMENS 840D – czyli zaawan-

W dniach 2–21 marca dwudziestu pięciu 
uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach, kształcących się 
w sześciu zawodach, wzięło udział w trzy-
tygodniowych zagranicznych praktykach 
zawodowych w Sewilli w ramach progra-
mu Erasmus+. Projekt został pomyślnie 
zrealizowany, a wszyscy uczestnicy osią-
gnęli założone cele edukacyjne, zawodowe 
i organizacyjne.

W trakcie pobytu uczniowie odbywali 
praktyki w firmach zgodnych z profilem 
swojego kształcenia, zdobywając doświad-
czenie w rzeczywistych warunkach pracy. 
Codzienne obowiązki pozwoliły im łączyć 
wiedzę teoretyczną z praktyką, a także roz-
wijać kompetencje cenione na rynku pra-
cy, m.in. samodzielność, odpowiedzialność 
i umiejętność funkcjonowania w nowym 
środowisku.

Uczestnicy wykazali się dużym zaan-
gażowaniem i wysoką kulturą pracy, co 
potwierdziły wysokie oceny pracodawców 
— wszyscy zostali ocenieni celująco. Każdy 

Nowe pracownie na 80-lecie szkoły
W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach ostatnie mie-
siące upłynęły pod znakiem wyraźnych zmian. Dotyczy to między innymi 
pracowni automatyki i elektrycznej na warsztatach szkolnych.

sowanym sterownikiem wykorzystywanym 
w centrach obróbczych, a na komputerach 
zainstalowane jest już licencjonowane opro-
gramowanie AutoCAD, Inventor, Sinumeric 
i SEE-Electrical.

W tym samym budynku znajduje się pra-
cownia elektryczna, która została przygoto-
wana z myślą o nauce instalacji i pomiarów. 
Wyposażono ją w stanowiska montażowe, 
tablice ćwiczeniowe oraz sprzęt do pomiaru 
napięcia, natężenia i rezystancji. Uczniowie 
wykonują tu układy elektryczne, uczą się 
czytania dokumentacji technicznej i zasad 
bezpieczeństwa.

Pracownie przystosowane są do pełnienia 
funkcji Ośrodka Egzaminacyjnego w zawo-

dach elektryk, automatyk, technik elektryk 
i technik automatyk.

Zmiany widać nie tylko w wyposażeniu, 
ale też w sposobie prowadzenia zajęć. Więk-
szość czasu to praca własna uczniów – często 
w parach lub małych grupach, w niektórych 

przypadkach nawet indywidualnie na sta-
nowiskach komputerowych.

Jesteśmy otwarci na ucznia, gotowi 
rozwijać w nim zainteresowania – mówi 
jeden z nauczycieli prowadzących zajęcia. 
Szkoła jest w stanie organizować również 
zajęcia pozalekcyjne obejmujące na przy-
kład naukę profesjonalnej obsługi drona 
do mapowania terenu czy badań termowi-
zyjnych lub chociażby zajęcia związane 
z drukiem 3D.

Jubileusz 80-lecia ZSP Ornontowice 
jest nie tylko okazją do wspomnień, ale też 
wyraźnym sygnałem, jak bardzo szkoła się 
zmieniła. Dzisiejsze inwestycje pokazują, że 
placówka nie tylko patrzy wstecz, ale przede 
wszystkim konsekwentnie rozwija się i do-
stosowuje do współczesnych realiów. Roz-
budowa pracowni automatyki i elektrycznej 
pokazuje kierunek, w którym zmierza szkoła 
– w stronę praktycznego kształcenia i nowo-
czesnych rozwiązań. Jubileusz 80-lecia staje 
się więc nie tylko podsumowaniem dotych-
czasowej działalności, ale także początkiem 
kolejnego etapu rozwoju, w którym nacisk 
na umiejętności zawodowe będzie odgrywał 
jeszcze większą rolę.

Tekst i zdjęcia: ZSP w Ornontowicach

25 uczniów, 6 zawodów, jedno europejskie doświadczenie 
– zakończenie mobilności Erasmus+ w Hiszpanii

otrzymał certyfikat dokumentujący udział 
w praktykach oraz zakres wykonywanych 
zadań.

Integralną częścią pobytu był krótki 
kurs języka hiszpańskiego, który ułatwił 
uczniom codzienną komunikację oraz kon-
takty zawodowe. Równocześnie młodzież 
doskonaliła znajomość języka angielskiego, 
używając go na co dzień w pracy i podczas 
życia codziennego w Sewilli.

Pobyt w Andaluzji był również okazją do 
poznania kultury, tradycji i kuchni Hiszpa-
nii. Uczniowie zwiedzili Se-
willę, Malagę, Kadyks oraz 
malowniczą Carmonę, co 
wzbogaciło program edu-
kacyjny i pozwoliło lepiej 
zrozumieć kulturowy cha-
rakter regionu.

Udział w projekcie Era-
smus+ po raz kolejny po-
twierdził, że międzynaro-
dowe mobilności zawodowe 
stanowią ważny element no-

woczesnego kształcenia, umożliwiając mło-
dzieży zdobywanie doświadczeń zawodo-
wych, językowych i kulturowych, które mają 
realną wartość w dalszej edukacji i przyszłej 
pracy zawodowej.

Projekt został sfinansowany z Funduszy 
Europejskich w ramach programu Era-
smus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna 
w sektorze kształcenia i szkoleń zawo-
dowych (nr projektu 2025-1-PL01-KA-
121-VET-000327495).

Tekst i zdjęcia: ZSP w Ornontowicach
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Stowarzyszenie, jak co roku na wiosnę, 
rozpoczyna swoją działalność edukacyj-
ną, propagującą pszczelarstwo. Pszczoły 
i pszczelarze mają teraz pełne ręce i odnó-
ża roboty. Prace pasieczne wymagają dużej 
uwagi ze strony pszczelarzy, pomimo tego 
znajdujemy czas na inne zajęcia. 

Niedługo spotkamy się na Dniach Ornon-
towic. Jak zwykle zaprezentujemy sprzęt 
pszczelarski, produkty pszczele, odbędą się 
również warsztaty, na których będzie można 
poznać drobne prace pasieczne. W tym roku 
chcemy zorganizować dla osób dorosłych 
spotkanie w pasiece. Zachęcamy wszystkich 
zainteresowanych do zapisów w czasie trwa-
nia Dni Ornontowic. 

Zaprosiliśmy także osobę, która zajmuje 
się plecionkarstwem ze słomy. Warsztaty, 
które poprowadzi, odbędą się 14 czerwca, 
w godzinach 10.00-15.00. Koszt 100 zł, 
w cenie materiały i zaczątek pracy w posta-
ci zaplecionej podstawy wyrobu. Wykona-
na praca należy do uczestnika. Ilość miejsc 
ograniczona. Zapewniamy poczęstunek. 
Można też będzie kupić gotowe wyroby. 
Szczegóły wkrótce na plakacie.

Z wielką przyjemnością włączymy się 
również w obchody Dożynek Gminnych.

Zachęcamy do uczestnictwa we wszyst-
kich tych wydarzeniach i wspierania lokal-
nych pszczelarzy w ich bardzo potrzebnej 
pracy.

Tekst: RSP z siedzibą 
w Ornontowicach

W dniu 15 kwietnia w sali ARTerii CKiP 
miało miejsce zakończenie 19. turnieju ska-
towego o tytuł „Skatowy Mistrz Gminy Or-
nontowice” w roku 2026. Mimo wielu starań 
i wielkiego wysiłku miejscowych skaciorzy, 
puchar Wójta Gminy Ornontowice, który 

Kolejny Mistrz Skatowy
jest główną nagrodą w Turnieju, powędro-
wał do Bujakowa.

Trzeba tutaj dodać, że tegoroczny mistrz 
był w poprzednim turnieju pierwszym wice-
mistrzem. Pierwsze miejsce i puchar Wójta 
Gminy wywalczył Krystian Michalski. Dru-

Z REJONOWEGO 
STOWARZYSZENIA 

PSZCZELARZY

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolej-

ka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

V Liga 2025/2026, grupa: śląska I

20 04.04.2026 r. Gwarek Ornontowice Pilica Koniecpol 2 : 0 Miłek – 2

21 11.04.2026 r. Jedność 32 Przyszowice Gwarek Ornontowice 0 : 1 Łączek

22 18.04.2026 r. Gwarek Ornontowice Orzeł Miedary 1 : 1 Łączek

23 25.04.2026 r. CKS Czeladź Gwarek Ornontowice 4 : 2 Łączek – 2

24 01.05.2026 r. Gwarek Ornontowice Unia Rędziny 2 : 1 Miłek, Lewandowski

Majer Klasa A 2025/2026, grupa: Zabrze

19 04.04.2026 r. Gwarek II Ornontowice Naprzód Żernica 0 : 1

20 12.04.2026 r. Sośnica II Gliwice Gwarek II 
Ornontowice 1 : 4 Botor, Marzec, Szala, 

samobójczy

21 19.04.2026 r. Gwarek II Ornontowice Sokół Łany Wielkie 4 : 4 Marzec, Wieczorek, 
Tomecki, Boczar

22 25.04.2026 r. Carbo Gliwice Gwarek II 
Ornontowice 5 : 1 Kasprzyk

23 01.05.2026 r. Gwiazda Chudów Gwarek II 
Ornontowice 0 : 3 walkower

gie miejsce zajął Robert  Kwarciński z Or-
nontowic, a trzecie miejsce zdobył również 
mieszkaniec Ornontowic – Krzysztof Pro-
faska. Koledzy z pierwszych trzech miejsc 
oprócz pucharów otrzymali również dyplo-
my. Puchary i dyplomy wręczali: Wójt Gmi-
ny Ornontowice – Marcin Kotyczka i Dy-
rektor ARTerii CKiP – Paweł Jagodziński.

Po wręczeniu nagród, wszystkich uczest-
ników spotkania poczęstowano smaczną 
golonką.

Zapraszam wszystkich skaciorzy na ko-
lejny turniej, który rozpoczyna się w ostatni 
czwartek września br. w sali ARTerii o godz. 
17.00. Zapraszam również na Letni Turniej 
Skatowy w każdy trzeci czwartek miesiąca 
od kwietnia do sierpnia br.

Tekst: Jacek Adamczyk

Wójt Gminy Ornontowice serdecznie za-
prasza na SPOTKANIE Z MIESZKAŃ-
CAMI, które odbędzie się w środę 3 czerw-
ca 2026 r. o godzinie 16.00 w sali ARTerii 
Centrum Kultury i Promocji.

Tematami przewodnimi będą: wykona-
nie budżetu Gminy Ornontowice za 2025 
rok oraz omówienie zakończonych i rozpo-

Spotkanie
z Mieszkańcami

czętych inwestycji w I półroczu 2026 roku. 
W trakcie spotkania do dyspozycji miesz-
kańców będzie Punkt Informacyjno-Kon-
sultacyjny Programu Czyste Powietrze oraz 
Punkt Informacyjny OZE.

II rata podatku
Wójt Gminy Ornontowice przypomina 

o II racie podatku od nieruchomości, rolne-
go, leśnego, której termin płatności upływa 
15 maja 2026 r.
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

Od 23 do 26 kwietnia w Powiecie Mi-
kołowskim gościła 14 osobowa delegacja 
z partnerskiego Reńskiego Powiatu Neuss.

W trakcie wizyty goście z Niemiec mieli 
okazję odwiedzić Zespół Szkół Energetycz-
nych i Usługowych w Łaziskach Górnych, 
zobaczyć wyposażenie klas mundurowych, 
działanie wirtualnej strzelnicy oraz uczest-
niczyć w wirtualnej nauce jazdy wózkiem 
widłowym.

ZSEiU w Łaziskach Górnych od 2022 
roku współpracuje z BBZ Dormagen. Do-
tyczy to wymiany uczniowskiej, wspólnego 
uczestnictwa w  projektach edukacyjnych 
i praktykach zawodowych.

Nasi zachodni sąsiedzi brali również 
udział w zorganizowanych 24 kwietnia 
w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej 

Targi pracy i wizyta w kopalni

35 uczniów technikum i 13 Branżowej 
Szkoły II stopnia  kształcących się w zawo-
dach: technik weterynarii, technik żywienia, 
technik automatyk, technik hotelarstwa oraz 
technik elektryk otrzymało 24 kwietnia świa-
dectwa ukończenia Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach.  

Ceremonia miała wyjątkowo podniosły 
charakter. Nie zabrakło przemówienia dy-
rektor – Teresy Stasik-Szyszki, podziękowań 
dla nauczycieli, wyróżnień dla najlepszych 
uczniów oraz życzeń dalszych sukcesów 
zarówno na egzaminach maturalnych, jak 

Powiatowa Komisja Lekarska podsumo-
wała wyniki tegorocznej kwalifikacji woj-
skowej w Powiecie Mikołowskim.

Z jej danych wynika, że z rocznika pod-
stawowego 2007 stawiło się 536 mężczyzn 
oraz dwudziestu z roczników starszych. 
Za zdolnych do czynnej służby wojskowej 
z kategorią A uznano 412 osób, z kategorią 
B12 – czasowo niezdolnych uznano pięć 
osob, za niezdolnych z kategorią D – 90, 
a za niezdolnych z kategorią E – 29 osób. 
Nie stawiło się 12 poborowych z rocznika 
podstawowego i 17 ze starszych i są to ab-
sencje nieusprawiedliwione.

Do kwalifikacji wojskowej zgłosiło się 55 
kobiet. Za zdolne do czynnej służby woj-
skowej z kategorią: A uznano 41 kobiet, za 
niezdolne z kategorią D – 13 kobiet, a za 
niezdolne z kategorią E – 1 osobę. Na ba-
dania specjalistyczne skierowano 22 osoby.

Po raz pierwszy w trybie ochotniczym 
zgłosiło się dwóch mężczyzn, którzy otrzy-
mali kategorię A.

Podsumowanie 
kwalifikacji wojskowej 

2026

Maturzyści ZSP żegnają szkołę
i w przyszłym życiu zawodowym. Dwoje 
absolwentów otrzymało świadectwo z wy-
różnieniem: Aleksandra Dyrbuś (śr. 5,12) 
oraz Katarzyna Jachta (śr. 5,09). Pierwsza 
z nich otrzymała także Złoty Indeks Aka-
demii Humanitas uprawniający do podjęcia 
bezpłatnych studiów I stopnia lub jednoli-
tych magisterskich na tej uczelni.  Pięcioro 
uczniów zostało wyróżnionych za osiągnięcia 
sportowe, dwoje za sukcesy w konkursach 
kulinarnych.

Tekst i zdjęcie: 
ZSP w Ornontowicach

Absolwenci wraz z dyrektorką i nauczycielami ZSP w OrnontowicachAbsolwenci wraz z dyrektorką i nauczycielami ZSP w Ornontowicach

Targach Pracy. W ich trakcie odbyło się spo-
tkanie delegacji z Niemiec z przedsiębiorca-
mi Powiatu Mikołowskiego. Zorganizowano 
również wizyty w dużych zakładach takich 
jak Geo Globe Polska w Mikołowie czy 
KWK „Bolesław Śmiały”, po której opro-
wadzał jej dyrektor, a zarazem przewodni-
czący Rady Powiatu Grzegorz Conrad, jak 
również mniejszych firmach nagrodzonych 
Diamentami Powiatu Mikołowskiego.

Kulminacyjnym momentem były zor-
ganizowane w Powiatowej i Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Mikołowie obrady 

komitetów partnerskich obu powiatów. 
Uczestniczyły w nich władze obu powia-

tów, burmistrzowie, wój-
towie i przewodniczący 
rad gmin Powiatu Miko-
łowskiego oraz radni. Nie 
mogło zabraknąć również 
byłych samorządowców, 
starostów: Eugeniusza 
Wycisło, Henryka Ja-
roszka, przewodniczące-
go Rady Powiatu – Eryka 
Muszera oraz sekretarza 
powiatu – Marka Popka.

Witając gości, Miro-
sław Duży podkreślił zna-
czenie ponad 30-letniej 
współpracy i zachęcił do 

jej kontynuacji w sferze gospodarczej.
O współpracy między samorządami 

w wymiarze europejskim mówił przewod-
niczący Komitetu Partnerskiego Reńskiego 
Powiatu Neuss – Tobias Püllen.

Dotychczasowe działania i zrealizowane 
wspólnie projekty przedstawiła Grażyna 
Nazar.

Strona niemiecka zaprosiła polskich 
przedsiębiorców na zaplanowany w Rhein-
-Kreis Neuss we wrześniu tego roku Future 
Tech Fest, który jawi się jako szansa na na-
wiązanie kooperacji firm z obu powiatów.

Spotkanie Komitetów Partnerskich w Powiatowej i Miejskiej Biblio-Spotkanie Komitetów Partnerskich w Powiatowej i Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Mikołowie tece Publicznej w Mikołowie 
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41
Referat Komunalny	 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096
PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41
Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917
Niepubliczny Żłobek „Minionkowo”    	 500 682 371
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 690 920 010
Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89
OSP Ornontowice	 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11
KWK Budryk	 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63
Bezdomne, ranne, martwe zwierzęta (w godz. pracy Urzędu Gminy)  	 32 330 62 38
Bezdomne, ranne, martwe zwierzęta (po godz. pracy Urzędu Gminy) 	 32 326 04 30


